
f

. X ,___________t________ ,______ ,_____ ,______ _
Okres Hodnota Zachování Využití

Obec Nové Mitrovice
Plzeň - jih

Lokalita Mítov

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ Kraj Pot. čísl°
PAMÁTKY „ . , a  ■ * r \£ L  A I A A A  APlzeňský 41964/4-410

^  \ ' p^ / cmkc i n  ̂ ^   ̂ _______________________________ __ __________ _ _______________
Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby)

Lokalita je situována v dobývacím prostoru Mítov, při jeho Z okraji. Plocha zaniklého hřaduje nepravidelného, spíše kruhového půdorysu, o průměru cca 
40 m. Při J okraji terénní prohlubně - zbytky objektů, zřejmě i sklepa. Kromě J strany, kde je prudký sráz k potoku, je plocha hradu obklopena až 15 m 
hlubokým příkopem, zčásti vylámaným ve skále. Po vnější straně příkopu obíhá val. Původní přístupová cesta vedla od S při V okraji. Na lokalitě řídké 
stromy a křoviny.

Časové, slohové a autorské určení Památkové movité zařízení
Hrad vznikl koncem 13. nebo ve 14. století, doklady osídlení z mladší doby bronzové, snad zde 
v této době existovalo hradiště, jemuž by patřily části terénních opevnění, dnes již zničených 
těžební činností.



Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany " Odkaz na literaturu
Novobilský, M., Neznámé podbrdské hrady

Doklad menšího hradu s dobré dochovaným výrazným opevněním příkopy a vály. Strašná skála a Liškův hradj Plzeň j 999.

Kolektiv, Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku IV, 1985; Sedláček, A., 
Hrady, zámky a tvrze království Českého XIII,

_______________________ _______________________________________________________________  1905, s. 88._____________________________
Stav zachování památky a případné návrhy opatření Odkaz na fotografickou dokumentaci

Lokalita je ze S a Z ohrožena lomem, který sahá až do její těsné blízkosti. Lom a ukládání hlušiny Fotoarchiv NPÚ, ú.o.p. v Plzni, 2002 
výrazně změnily charakter krajiny a podobu lokality. Ze stejného důvodu zanikla pravděpodobně značná 
část pravěkého hradiště. Dochováno výrazné opevnění hradu.

Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření Odkaz na měřičskou a jinou dokumentaci

Les, památka se nachází v těžebním prostoru. M. Novobilský (viz literatura)

Poznámky, záznamy změn a doplňků Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

. 9.4. 2002, Sokol, Wizovský
Zapiš do státního seznamu kulturních památek schválen usnesením školské a kulturní komise ONV Plzeň
- jih  ze dne 22. 5. 1963 -  č. 37/63. Zapsáno jako hradiště a tvrziště, změna provedena 9.4. 2002.

Záznam doplňkových listů


